—1—

市应急管理综合执法支队 2025 年开展安全生产

双随机一公开第三批执法检查生产经营单位公告

按照《省安监局关于在全省推行安全生产执法检查“双随机、

一公开”工作制度的通知》（鄂安监发〔2016〕53 号）和《市

应急管理局 2025 年度安全生产监督检查计划》（武应急文

〔2025〕23 号）等规定，市应急管理综合执法支队定于 10 月

份开展第三批“双随机、一公开”执法检查，现将有关事项公告

如下：

一、被检查企业

序号 区域 企业名称 责任
部门

1 江岸区 武汉玫瑰悦酒店

综合

执法

支队

2 江岸区 山姆会员商店武汉江岸店

3 江岸区 乐福全套间酒店江滩店

4 江岸区 锦悦瑞丽酒店三阳路地铁站店

5 江岸区 武汉风貌安坻酒店江汉路店

6 江汉区 长江饭店

7 江汉区 武汉喜泰酒店有限公司

8 江汉区 武汉武商集团股份有限公司世贸广场购物中心

9 江汉区 武商集团股份有限公司武汉国际广场购物中心

10 江汉区 武商集团股份有限公司武商广场购物中心

—2—

11 硚口区 武汉市机电仪表有限公司

12 硚口区 武汉天诚君汽车用品有限公司

综合

执法

支队

13 硚口区 湖北比安化工有限公司

14 硚口区 湖北特兰德化工有限公司

15 硚口区 湖北伦斯特化工有限公司

16 汉阳区 中石化琴台一加油站

17 汉阳区 中石油四新南路加油站

18 汉阳区 健民药业集团股份有限公司

19 汉阳区 武汉福达食用油调料有限公司

20 汉阳区 优冷智联科技武汉有限公司

21 武昌区 沃尔玛南湖店

22 武昌区 戴丁尊悦酒店

23 武昌区 中百仓储水果湖店

24 武昌区 湖北保利大酒店

25 武昌区 湖北新联华超市瑞景店

26 洪山区 赛博萤火电竞酒店（张家湾旗舰店）

27 洪山区 武汉天际丽豪酒店(武汉高铁站欢乐谷店)

28 洪山区 兰斯伯瑞国际酒店（武汉）有限公司

29 洪山区 湖北省畜禽开发实业有限公司

30 洪山区 东湖社区城市便捷酒店欢乐大道店

31 青山区 黑芝麻智能科技有限公司

—3—

32 青山区 武汉波德瑞新材料有限公司

33 青山区 武汉青山北湖三友设备制造有限公司

综合

执法

支队

34 青山区 武汉楷诚环保科技开发有限公司

35 青山区 武汉长航绿色航运环保发展有限公司

36 化工区 武汉长航绿色航运环保发展有限公司

37 化工区 武汉化工新城公共管廊有限公司

38 化工区 武汉博旺兴源环保科技股份有限公司

39 化工区 武汉江城盛翔路面工程有限公司

40 化工区 武汉小河奔流智能科技有限公司

二、检查时间

2025 年 10 月 9 日（周四）至 10 月 31 日（周五）

三、检查内容

（一）生产经营单位主要负责人安全生产职责履行情况；

（二）依法设置安全生产管理机构和配备安全生产管理人员

的情况；

（三）建立和落实安全生产责任制、安全生产规章制度和操

作规程、作业规程的情况；

（四）特种作业人员持证上岗情况；

（五）安全警示标志设置和对安全设备维护、保养、定期检

测的情况；

—4—

（六）制定、实施生产安全事故应急预案，定期组织应急预

案演练以及有关应急预案备案的情况，应急救援器材设备和物资

的配备、维护、保养的情况；

（七）对从业人员、被派遣劳动者和实习学生的安全生产教

育、培训情况;劳动防护用品的提供和佩戴使用情况；

（八）建立落实安全生产事故隐患排查治理制度情况；两个

以上生产经营单位在同一作业区域内进行生产经营活动时的安

全管理状况；

（九）其他按照规定应当检查的情况。

四、检查要求

（一）被检查企业应当按照有关法律、法规的规定做好自查，

积极配合检查，不得拒绝、阻挠。

（二）检查组严格按照法定程序实施检查和权限，不得妨碍

企业正常的经营活动，不得泄露被检查单位的技术秘密和业务秘

密不得索取、收取被检查企业的财物或其他利益。

（三）总体检查完成后，检查结果于检查结束后的 10 个工

作日内在武汉市应急管理局官网公告。

（四）相关人员如发现执法监察人员在检查活动中有徇私舞

弊、吃拿卡要等违纪违法违规行为的，可向当地纪检监察部门投

诉举报。

	一、被检查企业